Gastwirtse
\ enel ha ft; iy

DURCHHAUS

seit 1848

EIN SCHLUCKERL ZUM ANFANGEN

IPA CRAFT BIER AUS OTTAKRING a
ROTER MUSKATELLER o
MUSKATELLER SPRITZER o

ROSE o

ROSE SPRITZER o
CAMPARI - soda
CAMPARI - orange

APEROL SPRITZER o
weiller spritzer / aperol / orange / eiswurfel

HUGO SPRITZER o
weiller spritzer / holunder / limette / minze /

eiswiirfel

VEILCHEN SPRITZER o

weilBer spritzer / veilchensirup / zitrone / minze

PROSECCO - terre nardin doc, brut venti2 o

SCHILCHER FRIZZANTE vom reiterer o

GIN TONIC — bombay’s sapphire / wien gin
fentimans tonic / zitrusfrichte

MARTINI — bianco / rosso / dry
SHERRY - trocken / medium

WEISSER PORTWEIN o

0,31
1/81
1/41

1/81

1/41
0,31
0,31

1/41

1/41

1/4

0,11
Flasche

0,1
Flasche

0,31

1/16l
1/161

1/161

@3 Alle Preise in Euro inkl. aller Abgaben &

® O,

5,20
5,60
6,50
5,60
6,50
7,50
8,50

6,50

6,50

6,50

5,50
29,50

5,50
29,50

12,50

6,50
5,50

5,60




Servas, Grissie und Guten Tag!
S SoZ2

Die Gastwirtschaft im DURCHHAUS versteht sich als typisches Wiener
Lokal in der Nachbarschaft, das man téglich gerne besucht. Der
gemitliche Schankraum — Schwemme — ist der ideale Ort, um sich
unkompliziert auf ein Bier oder einen Spritzer zu treffen, unser hinterer
Raum — Saal — bietet Ruhe und Platz fiir ein Geschéaftsessen oder ein
Essen mit Freunden und Familie.

Im DURCHHAUS trinken

Vier perfekt gezapfte offene Biere, kiithler Schankwein, Preis-Leistung
aus der Bouteille und vieles mehr laden ein, eine schone Zeit in unserer
Schwemme oder im Gastgarten zu verbringen. Viele Weinschéitze warten
auf Euch im begehbaren Schauweinkeller.

Im DURCHHAUS essen

Unsere Kiichenlinie wird von den Klassikern der Wiener Kiiche
bestimmt. Vom  Gulasch Ubers Schnitzel, Zwiebelrostbraten,
Kalbsbutterschnitzel bis hin zum Apfelstrudel... alles was das Herz
begehrt. Aber auch die moderne Wiener Kiiche und saisonale
Schmankerl, wie Spargel, Schwammerl, Wild, Gansln und auch
Heringsschmaus kann und wird man bei uns genief3en.

Im DURCHHAUS feiern

Unsere Raumlichkeiten, Schwemme, hinterer Saal, Separée und
Weinstiiberl bieten Platz fiir jede Art von Feier, ob privat oder
geschéftlich, wir sind der richtige Ansprechpartner fir Euer Fest.

WY T

Im Sommer miisst Ihr uns unbedingt besuchen, um den begriinten,
kiithlen Gastgarten zu genie3en. Wir freuen uns auf Dich/Euch!

UNSER GASTGARTEN MUSS LEIDER PUNKTLICHST UM 22:00
SCHLIESSEN, WIR BITTEN SIE UNSER PERSONAL DABEI ZU
UNTERSTUTZEN - UNS SIND WEGEN DER GESETZLICHEN
LAGE IN INNENHOFEN LEIDER DIE HANDE GEBUNDEN:
DANKE FUR IHR VERSTANDNIS

OFFENE WEINE

— =



WEISS

GEMISCHTER SATZ DAC

wieninger, stammersdorf, wien

GRUNER VELTLINERL + T
brindlmayer, langenlois, kamptal

ROSE
artner, hoflein, carnuntum

CHARDONNAY
markovic, géttlesbrunn, carnuntum

RIESLING VON DEN STEINTERRASSEN
sighart donabaum,, spitz a. d. donau, wachau

ROTER MUSKATELLER

weinwurm, dobermannsdorf, weinviertel

SAUVIGNON BLANC
gollenz, vulkanland, oststeiermark

ROT

ZWEIGELT KLASSIK

netzl, géttlebrunn, carnuntum

ST. LAURENT
reinisch, tattendorf, thermenregion

BLAUFRANKISCH KLASSIK
gager horst, deutschkreutz mittelburgenland

CUVEE BIG JOHN
scheibelhofer, andau, neusiedlersee

SUSS

BEERENAUSLESE
esterhazy, trausdorf, burgenland

Mehr edle Tropferin gibt’s in unserer Weinkarte oder im Weinkeller:

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/81
Flasche 0,71

1/16l

Fl. 0,3751

5,50
29,50

5,50
29,50

5,50
29,50

5,50
29,50

5,50
29,50

5,50
29,50

5,50
29,50

5,560
29,50

5,50
29,50

5,50
29,50

7,50
42,00

5,50
29,50

»Geh obe und suach da Dei Flascherl séba aus!* Unsere Weine kénnen Sulfite enthalten



FURWEG & GSCHICHTLN ZWISCHNDURCH

ZIEGENKASE - vegetarisch 14,50
barlauch-oliven-tapenade / krautersalat / niisse ALHO

FORELLE 14,50
frithlingszwiebel / barlauch / gurke DOL

FRUHLINGSSALAT 12,50
karfiol-cous-cous / blattalate / barlauch / goji beeren MOL

BEEF TARTARE - 140 gramm - getoastetes wurzelbaguette 17,50
salzbutter / kapernbeeren / zwiebel / dottercreme ACGAO

ERDAPFEL-VOGERL- SALAT — vegetarisch 11,50
gerostete kiirbiskerne / kiirbiskernsl LALO

BARLAUCHSUPPE 6,90
frischk#se-raviolo / schwarze nuss ACGHLO

KRAFTIGE RINDSUPPE 6,90
grieBnockerl / wurzelgemiise / schnittlauch ACGLO

—%__

WURZLSPECK am brett / senf / frischer kren / saures gemiise 11,50
MO

STEIRISCHER BACKHENDLSALAT 16,50
salate / knusprige backhendlstiicke / kiirbiskerne / kernél ACGHMO

DAZU - BEGLEITSERVICE

KREN / MAYONNAISE / KETCHUP / SENF portion 1,50
BUNTER SALAT 550
EDLER BLATTSALAT 5.50
ERDAPFEL-VOGERLSALAT 5,50

LM,0

PREISELBEEREN — portion 2,80
(0]

GEBACK bzw. HAUSGEBACKENES BROT pro stiick 1,80

ACEHMN




HAUPTSACHLICHES

BARLAUCH-GNOCCHI- vegetarisch 17,90
feta / frisée / gerostete pinienkerne ACGHLO
CREMIGE BERGLINSEN - vegan 16,90
roter spitzpaprika / stangensellerie / wurzelgemiise Lako
marinerter rucola / papadam chips
+ knuspriger Wurzelspeck +2,50
NEUSIEDLERSEE ZANDER - knusprig gebraten 26,50
radicchio risotto / walniisse / passionfruchtessig ADGILO
DAS BESTE RINDS-SAFTGULASCH 18,50
topfen-serviettenknddel / krauter ACGLIO
BACKHENDL vom freilandhuhn — auf popcorn serviert %%;f;?)
mariniert mit zitrone & sauerrahm / erdipfel-vogerlsalat
WIENER SCHNITZEL — das original vom besten stiick vom kalb 26,50
erdéapfel-vogerlsalat ACGLM,0
ALTWIENER BACKFLEISCH — mit senf & kren marinerte beiriedschnitte 26,50
erdapfel-vogerlsalat ACGLALO
WIENER ZWIEBELROSTBRATEN - rosa gebratene beiried 26,50
gurkerl / safterl / braterdépfel / rostzwiebel / schnittlauch AGLALO
ZUM DRUBER STREUEN
FLAUMIGE TOPFENKNODEL 9.50
nougat / butterbrosel / zwetschke ACGHO
SCHOKOLADENMOUSSE von der callebaut schokolade 9,50
himbeeren / weille knusperschokolade 060
ALTWIENER APFELSTRUDEL 9,50
karamelisierte niisse / bourbon vanillesauce AOGHO
BERGKASE GEREIFT / frucht / nusserl 12,50

GEBACK bzw. HAUSGEBACKENES BROT pro stiick 1,80

ACEHMN



SCHANKWEIN & SPRITZER

GRUNER VELTLINER HUNDSCHUPFEN vom hagn o 1/81 2.80
ZWEIGELT CUVEE vom artner o 1/81 2,80
SPRITZER weiB / rot o 1/41 3,90

SPRITZERIA & SPEZIAL SPRITZER A EURO 1/4 L 6,50 o

APEROL SPRITZER
HUGO SPRITZER
MUSKATELLER SPRITZER
ROSE SPRITZER
VEILCHEN SPRITZER
BIER!
OFFEN
WIENER ORIGINAL MARZEN 0,31 4,20
0,51 5,80
IPA - CRAFT BIER 0,31 5,20
0,51 7,50
RADLER 0,51 5,80
AUS DER FLASCHE
ALKOHOLFREI 0,331 4,80
WEIZENBIER 0,51 6,80

Unsere angebotenen Biere konnen Gluten enthalten.
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

_9_93_%_@_9_

SAFTE - NATRUTRUB ETC

MOHRSEDERL APFEL NATURTRUB
RAUCH ORANGENSAFT

SAFTE GESPRITZT APFEL ODER ORANGENSAFT*

mit Soda- oder Brunnenwasser

SAFTE GESPRITZT APFEL ODER ORANGENSAFT*

mit Soda- oder Brunnenwasser

LIMOS

COKE / COKE LIGHT
ALMDUDLER

FENTIMANS TONIC WATER
RED BULL
HOLUNDERKRACHERL*
HOLUNDERKRACHERL*

SODA ZITRON *

mit frisch gepresstem zitronensaft

SODAWASSER*

VOSLAUER mineralwasser prickelnd / still *

wiener hochquellwasser —leitungswasser
ohne konsumation eines zusétzlichen getranks

KAFFEE & TEE

_e_@).a@.@_e_

ESPRESSO klein / MACCHIATO «

ESPRESSO gross / DOPPIO

MELANGE / CAPPUCCINO o

CAFE LATTE — MILCHKAFFEE heil oder kalt o
CAFE CORRETTO — espresso mit hausgrappa

BIO TEE — schwarz / grin / krauter / frichte
pfefferminze / rotbusch

HEISSE SCHOKOLADE o

*) Preisauszeichnung lt. Jugendschutzgesetz

0,251
0,251

0,31

0,51

0,331
0,331
0,201
0,251
0,31
0,51
0,31
0,51

0,251
0,51

0,331
0,71

0,251

3,80
3,80

3,80

5,20

4,20
4,20
4,80
5,20
3,80
5,20
3,80
5,20

2,20
3,90

3,30
6,50

1,20

3,20
4,90
4,50
4,90
5,90
4,50

4,80



Oba net trinken und mitm Auto fahrn, wennst wiist ruaf ma Da gern a Taxi!

LONGDRINKS 4CL

GIN TONIC —
wien gin / bombay’s sapphire
eis / zitrusfrichte / fentimans

CUBA LIBRE — havanna club
eis / coca cola / limette

VODKA RED BULL — absolut
vodka / eis / red bull

GEISTER & CO 2CL

ABSOLUT VODKA
WYBOROWA VODKA
TEQUILA OLMECA gold
BOMBAY’S SAPPHIRE GIN
WIEN GIN

RON HAVANA CLUB anejo blanco
RON HAVANA CLUB anejo 3 anos
APPLETON ESTATE 12y
JANNEAU VSOP ARMANGNAC
CALVADOS VSOP

REMY MARTIN VSOP
SAMBUCA molinari
JAGERMEISTER

AVERNA

FERNET BRANCA
SOUTHERN COMFORT
AMARETTO DI SARONNO
KHALUA/COINTREAU
DRAMBUIE

GRAND MANIER

GRAPPA 2CL

HAUSGRAPPA julia superiore
NONINO IL MERLOT
TRESTER kracher

GRAPPA ELISI berta
GRAPPA SASSICAIA poli
BRIC DEL GAIAN berta

TRE SOLI TRE berta

12,50

12,50

12,50

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
5,00
5,00
6,50
6,50
6,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,80
4,80
4,80
5,80
6,50

4,20
5,20
5,80
6,80
7,20
8,50
8,50

BRANDE 2CL

MARILLE / ZWETSCHKE /
BIRNENCUVEE vom mohrsederl,
schneebergland

KRIECHERL vom mohrsederl

ZIRBE vom hofer,

irding, steiermark

HIMBEERE vom freihof
lustenau

VOGELBEERE vom bauer, graz

ENZIAN vom hdmmerle
voralberg

ALTE ZWETSCHKE vom goélles
stelermark

JOHANNISBEERE vom keckeis
ranckweil. vorarlberg

vom GLASERHOF, tirol

APFEL/ BIRNE
MUSKATELLERTRAUBE
MIRABELL / WEICHSEL

JOHANISBEER / HEIDELBEER

WHISKIES 2CL

JOHNNIE WALKER red label
JOHNNIE WALKER black label
FOUR ROSES

CHIVAS REGAL

JACK DANIEL’S

WILD TURKEY

TULLAMORE DEW

SINGLE MALT 2CL / 4CL

AUCHENTOSHAN 6,50
12 jahre, lowland

OBAN - 14 jahre 6,50
highland-western

LAGAVULIN - 12 jahre 6,50
islay

ARDBEG ,,UIGEADAIL* 8,50

islay

4,50
4,80
4,80
4,80

5,80
5,80

5,80

6,50

5,50
5,50
5,90

7,50

4,50
5,20
4,50
5,50
5,50
5,50
5,90

11,00
11,00
11,00

14,00



VIELEN DANK AN
UNSERE LIEFERANTEN UND PARTNER

OBST UND GEMUSE: FRUCHTSTADL / RADOWAN

FLEISCH UND WURST:
WIESBAUER, REIDLING / TRANSGOURMET

ALLERLEI: TRANSGOURMET
GETRANKE: AMMERSIN, BRUNN AM GEBIRGE
WEIN: DEL FABRO, WIEN / AMMERSIN
GEBACK: HAUBIS, PETZENKRICHEN / BZW: HAUSGEMACHT
NATURSAFTE: MOHR-SEDERL, ZWEIERSDORF

KAFFEE UND BIOTEE: HORNIG, GRAZ

T ——— e

Allergeninformation gemall Codex-Empfehlung

Kurzbezeichnung Buchstabencode Kurzbezeichnung Buchstabencode
Glutenhaltiges Getreide | A Schalenfriichte H
Krebstiere B Sellerie L
Ei C Senf M
Fisch D Sesam N
Erdnuss E Sulfite (0}
Soja F Lupinen P
Milch oder Laktose G Weichtiere R

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt dartiber hinaus noch andere
Stoffe, die Lebensmittelallergien oder —Unvertriaglichkeiten auslésen konnen. Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte
konnen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet

VINTAGE DESIGN ELEMENTS BY FREEPIK.COM

- ——————

Vorbehaltlich Verfiigbarkeit, Anderungen, Irrtiimern und Schreibfehlern — eh kloar!




BETTY SALLOON

Vor etwa 7 Jahren entstand meine Marke Betty Balloon, denn
meine ersten Werke basierten auf Zeichnungen mit Luftballons,
die immer bunter wurden. Farben sind fiir mich das, A“ und , O
des Lebens, ich mochte die Welt einfach bunter machen.

Dies spiegelt sich auch in weiteren Werken mit Acrylfarben
wieder, viele von diesen findet Ihr hier im DURCHHAUS. Diese
Ausstellung soll jetzt der Start in eine neue, bunte,
abenteuerliche Welt fiir mich und hoffentlich auch fiir Euch sein.

Bei Interesse an meinen Bildern oder auch Mobeln, (alle bunten
Stiihle im Lokal sind von mir, ich peppe aber auch fade, alte
Mobel mit Acrylfarben auf) bitte schreibt mir
bettinakastner@gmx.at oder ruft unter 06641846134 an.

EURE BETTINA KASTNER


mailto:bettinakastner@gmx.at

